De cubez³³

1655 ³⁴mdlxxxv Cubez³⁴ femine testante Aristotile³⁵, quando olfaciunt mares et audiunt uoces suas, implentur ouis.

¹ Philippus *i.m.* O

² *scil.* charadrius

³ ubi O

⁴ deutrunomio T

⁵ auis ... caladrius *om.* U

⁶ cognoscit] contingens os O

⁷ debeant T

⁸ si enim mori *om.* T

⁹ sed si O

¹⁰ egre U

¹¹ liniuerit OT

¹² eos *iter.* U

¹³ luminis U

¹⁴ efficiat O

¹⁵ et *add.* U

¹⁶ hec ... significat *om.* O hec ... significat U *ante* cignus

¹⁷ Alexander uidit U

¹⁸ Ysidorus *i.m.* T

¹⁹ in O

²⁰ accipimus U

²¹ et T U

²² cignus *om.* O

²³ Grece *om.* U

²⁴ totus totus albus O

²⁵ alia U

²⁶ insenuerit U

²⁷ nusquam ... fit *om.* O

²⁸ signat U

²⁹ perfectus U

³⁰ et ... morituros *om.* O

³¹ qui ... ferunt *om.* U

³² yperboleis U

³³ cubore O^m

³⁴ cubor O cubex U; Arist.: gubeg

³⁵ cubez femine *add.* T testante Aristotile femine O

De diomediis

1656^{1mdlxxxvi} Diomedios² Latine dico³ aues⁴, quas Greci herodios appellant⁵. Si Grecus /106^r U/ ad /469 T/ eas accesserit⁶, ipsius⁷, ut dicunt, blandiuntur; alias autem⁸ nationes morsibus⁹ impugnant; sunt autem magnitudinis cignorum, coloris niuei, duris et ingentibus rostris. Quando lacrimosis uocibus dolent, uel sui mutationem uel interitum regis prenuntiando significat.

<De ficedula>

1657^{mdlxxxvii} Ficedula auis est, que pretiosis et deliciosis¹⁰ fructibus uescitur, ut ficubus et uuis¹¹.

De fulica

1658^{mdlxxxviii} Fulica est boni¹² moris, pace et esca contenta, unde si¹³ locum¹⁴ inueniat, ut¹⁵ pacem et escam habeat, non inde recedit. Cadauere non uescitur.^{mdlxxxix} Nigra est anati similis, nisi quod minor est ea in stagnis delectabiliter¹⁶ commorans habens nidum suum in medio aque uel in¹⁷ stagnis¹⁸, quas¹⁹ aque²⁰ circumdant²¹ maritimo, quia²² semper delectatur profundo. Que, dum²³ tempestatem²⁴ presenserit, ad uadum²⁵ fugiens ibi ludit. Et potest significare religiosos uel eos, qui in gratia sacratissimi fontis perseuerant, qui est dux eorum ad /470 T/ celum²⁶.

De falcone

1659^{27mdxc} Falco unica uersatione²⁸ collum girat circulariter pectore²⁹ existente immoto adeo, ut ipsius duo centum³⁰ Argi³¹ luminibus ratione usus cuiusdam naturalis discretionis³² uideantur³³ equo respondere. Prede³⁴, que post tergum est, prouidus inuigilat³⁵ et insidias, si que iminent³⁶,

¹ Istoria Ierosolimitana *i.m.* O

² diomedius U

³ dn̄s U

⁴ auas O

⁵ erodios uocant U

⁶ accesserit O

⁷ ipsis U

⁸ autem *om.* U

⁹ mortibus O

¹⁰ delitiois U

¹¹ fitedula ... uuis *om.* O U *ante* gallus gallinacius...

¹² est auis boni O filica auis boni moris U

¹³ T *corr. ex sic*

¹⁴ locus U

¹⁵ ubi T

¹⁶ deletatur U

¹⁷ in *om.* O

¹⁸ stagno U

¹⁹ qui U

²⁰ aque *om.* U

²¹ circumdat U

²² maritimoque U

²³ que dum] quedam O potesta *add. et del.* T

²⁴ tempestatem] tempestate U

²⁵ uadium O

²⁶ et ... celum *om.* OU

²⁷ Alexander *i.m.* O

²⁸ uersione U

²⁹ pectine U

³⁰ coucum O

³¹ archi O

³² discernens O

³³ uideatur U

³⁴ primo de O

³⁵ inuigilat] ut uigilat O

³⁶ emimens U

uitare satagit. In quo nobis est probitatis exemplar, prouidentie monitor¹.

1660^{mdxcii} Falcones² renes habent debiles et³ pectus robustum et minus⁴ ceteris auibus⁵ portatis⁶ deliciosis cibus utitur⁷.

De fothehokoz⁸

1661^{mdxciii} Fothehokoz⁹ adducit¹⁰ cinnamomum¹¹, ut dicitur, suum ex eo et hoc super arbores /36^{rb} O/ magnas et longas¹², ad¹³ quas nemo potest ascendere¹⁴.

De fritez¹⁵

1662^{mdxciiii} Fritez¹⁶ uiuit ex oculis¹⁷ auium pro maiore parte.

De gallo

1663^{mdxcv} Gallus gallinacius¹⁸ secundum¹⁹ minus instructos est ille, cui²⁰ subtracti sunt testes sexus. Sed in legibus Iustiniani inuenitur, quod gallus gallinacius²¹ est ille, qui gallinis²² preest. ^{mdxcv}Gallus tamen a castratione sic dicitur; ueteres enim abscisos gallos uocabant²³. /470 T/ ^{mdxcvi}Et gallus gallinacius est, cui scilicet testes subtracti sunt²⁴, ²⁵Gallice chapun²⁶, si bene urticetur²⁷, ducet pullos ad modum galline, et hoc, ut dicitur, /106^v U/ non facit propter commodum pullorum, sed propter commodum²⁸ proprium, ut ex calore pullorum faciat uenenum urtice euaporare²⁹.

1664^{30mdxcvii} Preco diei³¹ cantu diem prenuntiat et somnolentos arguit. Predicator etiam prenuntiare debet diem eterne glorie³².

1665^{33mdxcviii} Gallus³⁴ se ipsum alis uerberat³⁵, ante quam cantet¹. Sic et predicator se ipsum

¹ et ... monitor *om.* O in quo ... monitor *om.* U

² falcones *om.* U

³ sed U

⁴ nimis U

⁵ auibus ceteris U

⁶ parcatis O

⁷ falcones ... utitur *om.* T

⁸ fotolooz O^m fotheoloz O^t

⁹ fotheoloz O; Arist.: foccokoz

¹⁰ addunt O

¹¹ sinomomum O

¹² et longas *om.* O

¹³ a O

¹⁴ post ascendē T Fothehokoz ... ascendē *om.* U

¹⁵ friteze O^m

¹⁶ fritex T fercet et U; Arist.: frauchez

¹⁷ aculeis O

¹⁸ gallinaceus U

¹⁹ sed U

²⁰ qui U

²¹ gallinaceus U

²² gallicus T

²³ uocabat T

²⁴ gallus ... sunt *om.* U

²⁵ dicitur *add.* U

²⁶ secundum ... chapun *om.* O capun U

²⁷ uticetur U

²⁸ propter commodum *om.* U

²⁹ uaporare O

³⁰ gallus *i.m.* T

³¹ cantu ... exitat *in* O *ante* dicitur quod gallus

³² preco ... glorie *om.* O predicator ... glorie *om.* U